1

PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO
TRƯỜNG THCS VĨNH HÒA

Số:     /KH-THCSVH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Hòa, ngày      tháng     năm 2018

Kế hoạch Tuyển sinh lớp 6 trường THCS Vĩnh Hòa

Năm học 2018-2019

  Căn cứ Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 3 năm 2011 của Bộ
GD&ĐT ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và
trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Công văn số 23/KH-PGDĐT ngày 23 tháng 02 năm 2018 của Phòng
GD&ĐT Phú Giáo về Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2018-2019;

Trường THCS Vĩnh Hòa thông báo kế hoạch thực hiện công tác tuyển sinh vào
lớp 6 năm học 2018-2019 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích:
-Tổ chức tuyển sinh đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công khai, công bằng,

tạo thuận lợi cho học sinh (HS) và cha mẹ HS; góp phần nâng cao chất lượng giáo
dục toàn diện; duy trì và nâng cao chất lượng  phổ cập giáo dục trung học cơ sở.

-Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo 4 rõ: tuyến tuyển sinh, chỉ
tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

2. Yêu cầu:
- Điều tra chính xác trẻ ở từng độ tuổi trên địa bàn. Thực hiện đúng phân tuyến

tuyển sinh, đảm bảo đủ chỗ học cho học sinh, giảm sĩ số học sinh trên một lớp.
- Thực hiện tuyên truyền, phổ biến, công khai các thông tin về tuyển sinh theo

quy định. Không gây khó khăn, bức xúc cho các bậc phụ huynh. Không thu bất cứ
khoản tiền nào trong thực hiện tuyển sinh.

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên được phân công nhiệm vụ, thực hiện và chịu
trách nhiệm cá nhân trước cấp trên và pháp luật; Hiệu trưởng nhà trường chịu trách
nhiệm cuối cùng về công tác tuyển sinh của trường.

II. NỘI DUNG VÀ CÁC BIỆN PHÁP
1. Chỉ tiêu tuyển sinh:

Thực hiện theo Kế hoạch phát triển nhà trường và kết quả rà soát xây dựng biên
chế năm học 2018-2019 của trường THCS Vĩnh Hòa; Số lượng chỉ tiêu tuyển sinh
lớp 6 của trường năm học 2018-2019 là: 238 HS, được biên chế thành 07 lớp, bình
quân 34 học sinh / 1 lớp.

2. Đối tượng tuyển sinh:

- Học sinh lớp 5 trong và ngoài địa bàn của 2 trường TH Vĩnh Hòa A và TH
Vĩnh Hòa B và học sinh có hộ khẩu tại xã Vĩnh Hòa đang theo học lớp 5 tại các
trường tiểu học trong huyện, tỉnh năm học 2017-2018 đã được nhà trường tiểu học
chứng nhận hoàn thành chương trình tiểu học.

2

- Học sinh trong độ tuổi tuyển sinh thuộc các địa phương khác theo bố mẹ làm
ăn tại địa phương, có tạm trú hoặc đang hoàn thành thủ tục nhập khẩu (có giấy hẹn
của Công an).

- Độ tuổi: HS vào học lớp 6 là 11 tuổi (tính từ năm sinh đến năm dự tuyển) căn
cứ vào giấy khai sinh hợp lệ.

3. Hồ sơ dự tuyển hợp lệ gồm:

+ Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 (theo mẫu, có dán ảnh 3x4)

+ Bản chính học bạ có xác nhận hoàn thành chương trình tiểu học.

+ Bản sao khai sinh hợp lệ.

+ Bản sao không cần công chứng sổ Hộ khẩu hoặc tạm trú tại địa phương.

4. Thời gian, địa điểm, phương thức tuyển sinh:

+ Trong tháng 5 nhà trường phối hợp với 02 trường tiểu học trong địa bàn xã
Vĩnh Hòa phổ biến thông báo; phát đơn theo mẫu; hướng dẫn hồ sơ theo mục 3 thông
báo này đến phụ huynh học sinh lớp 5 đang theo học tại 02 trường;

+ Thu đơn tuyển sinh, hoàn thành hồ sơ, nhập danh sách chuyển giao chất lượng
theo mẫu kèm theo Kế hoạch số 23/KH-PGDĐT ngày 23/02/2018 và tiến hành bàn
giao chất lượng cho trường THCS như những năm học trước theo lịch thống nhất của
Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện cho 03 trường trong xã Vĩnh Hòa.

Chú ý ( Danh sách nhập dữ liệu trên fine Exeel theo mẫu kèm theo Kế hoạch số
23/KH-PGDĐT ngày 23/02/2018, phông chữ Times New roman và cỡ chữ 13 chép
vào CD hoặc USB)

+ Từ 03/7/2018 đến 08/7/2018 trong giờ hành chính, Phụ huynh học sinh có con
em trong độ tuổi đã hoàn thành chương trình tiểu học chưa hoàn thành hồ sơ tuyển
sinh trước đó hoặc phụ huynh học sinh có con em trong độ tuổi mới chuyển đến trực
tiếp đến văn phòng Trường THCS Vĩnh Hòa nhận đơn để viết và nộp đơn dự tuyển
theo chỉ tiêu, khi đi mang theo 02 tấm hình 3x4 của học sinh, giấy khai sinh, hộ khẩu
hoặc phiếu tạm trú.

+ Ngày 10/7/2018 Hội đồng tuyển sinh nhà trường tổ chức theo phương thức xét
tuyển và nộp danh sách trúng tuyển về Phòng Giáo dục và Đào tạo Phú Giáo.

+ Ngày 06/8/2018 toàn bộ học sinh tập trung về trường xem công khai danh
sách trúng tuyển và danh sách xếp lớp từ lớp 6 đến lớp 9 năm học 2017-2018.

5. Phân công nhiệm vụ cho thành viên Hội đồng.

Thực hiện Quyết định số 172/QĐ-PGDĐT ngày 15/5/2018 của Phòng Giáo dục
và Đào tạo huyện Phú Giáo về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 6 năm học
2018-2019 tại Trường THCS Vĩnh Hòa.

Chủ tịch Hội đồng phân công nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Ông Hoàng Đức Tú – Phụ trách chỉ đạo chung
2. Bà Lâm Thị Hậu – Phụ trách chuyên môn, chỉ đạo bộ phận nhập dữ liệu, báo

cáo, phân lớp.
3. Bà nguyễn Thị Sương – Phụ trách chỉ đạo công tác chuẩn bị CSVC.

3

4. Ông Nguyễn Thanh Bảo và Bà Nguyễn Thị Thu Hương – Phụ trách nhập dữ
liệu theo mẫu kèm theo Kế hoạch số 23/KH-PGDĐT ngày 23/02/2018

5. Các thành viên còn lại theo Quyết định – Phụ trách công tác thu nhận, kiểm
tra hồ sơ tuyển sinh và hoàn thành hồ sơ báo cáo kết quả tuyển sinh theo lịch tuyển
sinh như trên.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2018-2019 của trường THCS
Vĩnh Hòa./.

Nơi nhận:        HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GDĐT (b/c);
- 02 trường TH (phối hợp)
- HĐND, UBND xã;
- Đài truyền thanh xã;
- Lưu: VT.

          Hoàng Đức Tú

4

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN VÀO LỚP 6
Năm học: 2018-2019

Kính gửi: - Lãnh đạo Phòng GDĐT Phú Giáo,
 - Hội đồng tuyển sinh trường THCS Vĩnh Hòa.

1. Họ và tên học sinh (chữ in): …………..…………………..……Nam/Nữ: …...........
2. Sinh ngày, tháng, năm: …………………..…… Dân tộc: ………………………….
3. Nơi sinh (tỉnh): ………………………………………………………………...........
4. Hộ khẩu thường trú (xã, huyện, tỉnh): ………………………………………............
5. Số điện thoại liên lạc: ……………………………………………………………….
6. Học sinh lớp 5 trường Tiểu học …………………………………………………….
7. Đã hoàn thành chương trình Tiểu học năm học: ………………………………........
8. Danh hiệu được khen thưởng trong năm học 2017-2018 (nếu có) :………………..
……………………………………………………………………………………….…

Em có nguyện vọng xin dự tuyển vào học lớp 6 trường THCS Vĩnh Hòa năm
học 2018- 2019. Rất mong Hội đồng tuyển sinh trường THCS Vĩnh Hòa xét.

Em hứa sẽ chấp hành đầy đủ nội quy và quy định của Hội đồng tuyển sinh.
Em xin trân trọng cảm ơn ./.

………………, ngày…… tháng …… năm 2018
          Phụ huynh học sinh           Học sinh
             (Ký, ghi rõ họ tên)       (Ký, ghi rõ họ tên)

* Hồ sơ gồm có:
1. Đơn xin dự tuyển
2. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ
3. Học bạ tiểu học có chứng nhận HTCTTH
4. Bản sao Hộ khẩu (Không công chứng)

Ảnh 3x4

PHẦN XÁC NHẬN CỦA NHÀ TRƯỜNG

Đại diện nhà trường đã nhận hồ sơ dự tuyển vào lớp 6 năm học 2018-2019 của

em:………………………………………, HS lớp 5A…… trường……………………………………………….

Đề nghị học sinh có mặt tại trường THCS Vĩnh Hòa lúc 08h ngày 06 tháng 8 năm 2018 xem danh sách

trúng tuyển và nhận lớp chủ nhiệm năm học 2018-2019.

  Đại diện nhà trường